Oracle (options e packs), conforme especificações do Edial do Pregão Eletrônico nº 81/2022-
TRE/CE. 

CLAUSULA TERCEIRA — DO PREÇO E DO REAJUSTE 

3.1. Pelos serviços, objeto deste instrumento, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o 
valor total de R$ 825.600,00 (oitocentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais), conforme 
discriminado na proposta de pregos e na tabela a seguir: 

Item do Pregão Eletrônico Quant. Valor Unitário Valor Global 

Item 1 - Oracle Advanced Secutity: Licença  
perpétua com suporte e atualização de versão por 
12 (doze) meses.

[...]

pagamento à CONTRATADA mediante a apresentação de nota fiscal, de acordo com as descrições 
contidas na Nota de Empenho (NE), por meio de ordem bancária, creditada na conta corrente da 
CONTRATADA, no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data do recebimento da nota 
fiscal, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos 
reais), que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias uteis, contados da apresentação da nota 
fiscal. 

4.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar com a nota fiscal, a 
declaração prevista no art. 4° da Instrição Normativa RFB n° 1.234/2012, assinada por seus